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riems buvo leista aplankyti 
Lietuvą, pranešė jog visa eilė 
miestu ir miestelių esą ten su
naikinta. Civilių žmonių už
mušta apie 30,000. Šiaulių 
miestas šiam kare daugiau 
nukentėjo, negp praeitam. 
Panevėžiui irgi teko, bet ne 
tiek. Iš Radviliškio mažai kas 
belikę.

Nelaukdami kuom užsibaigs 
karas tarp nazių ir bolševikų, 
Lietuvoj žmonės griebiasi at
statyti sugriautus triobesius. 
Darbas eina dieną, naktį, tik 
visa bėda, kad jiems trūksta 
visokios medžiagos.

Vasaros karščiai dažnai ap
suka žmonėm galvas. Viena 
mergina Clevelande pasiskun
dė policijai, kad du vyriškiai 
ją užpuolė, apiplėšė ir “iš- 
gvoltavojo”. Vietiniai laikraš
čiai, žinoma, Įdėjo jos paveiks 
lūs ir aprašymus. Už poros 
dienų, mergaitė prisipažino, 
jog tas viskas jai tik prisisap
navo!

g

Štai dar vienas pavyzdys 
žmonių nerimtumo. Pagarsėju-, 
si Steinbecko knyga “Grapes 
of Wrath” aprašo Amerikos 
pilkąjį gyvenimą. Visur ji skai 
tomą rimtu literatūros kuriniu, 
tačiau Oklahomos valstijoj ke 
tiolikai asmenų gręsia penkių į 
metų kalėjimas už tos knygos 
pardavinėjimą.

Musų korespondentas Vin- I 
cas Ambroze praneš*, jog lai
vas “Denny-Lithuania” tebėra 
Newarko uoste. Maskvos agen 
tai pirmiau jį norėjo pasigrob
ti ir užvedė bylą federaliniam 
teisme. Dabar, kai rusų nebe
liko Lietuvoj, tai niekais nuė
jo ir jų pretenzijos. Tas lai
vas šiandie yra Suv. Valstijų 
globoje.

Gen. Sikorskio vedama len- . 
kų vyriausybė, esanti Londo- 
ne, nutarė eiti išvien su Sovie- 
tų Rusija. G*na įdomus yra I 
paaiškinima* del ko taip da
roma. Girdi, Lenkija turinti Į 

atsiremti jei ne į vieną, tai į ■ 
kitą didžiulį kaimyną, todėl 
pasirinkti tenka geresnį iš J 
dviejų blogų. 

I

Pulk. J. Becko, buvusio Len 
kijos užsienių reikalų minis- 
terio, politika privedusi Len
kiją prie žlugimo del to, k*d 
Beckas tupėjo visą laiką ant 
tvoros ir su niekuom nenorėjo 
dėtis.

Šis “sikorskininkų” aiškini
mas nėra teisingas. Pilsudskis 
ir jo pagelbininkas Beckas 
švaistėsi nuo vienų prie kitų 
ir vėl atgal. Pradžioj su pran
cūzais, paskiau su Hitleriu, o 
prieš patį karą grįžo pire pir
mųjų. Dabar gi lenkai ban
dys savo “liukę” su Sovietų 
Rusija. Tik klausimas kaip il
gai pastaroji gyvens.

Užėjo upas taisyti šventą 
Raštą. Taiso jį teologai, taiso 
kalbininkai, na — griebėsi to 
darbo ir naziai. Vienas Breme 
no vyskupas taip išvertė Nau-

Amerikos Jurininkai Lavinami Moderniškam KaruiLenkija “Užbetina” Ne 
Ant To Arkliuko

Londonas. — Lenkaį džiau
giasi dabar padarę “taiką” su 
Sovietų Rusija, kuri išsižadė
jusi užgrobtų Lenkijos terito- 

! rijų ir ateity sutikusi nebekel- 
' ti ten kojos. Bet toji sutartis 
yra tik tuščias burbulas, nes 
bolševikai vis vien savo žodžio 
belaiko.

Susigerinant su Maskva, 
i lenkams teko praryti labai 
kartus kąsnis. Rusai padarė 

■ jiems nemažiau zbytkų kaip 
Į vokiečiai ir už tuos nuostolius 
' maskoliai nesumoka nei vieno 
\ rublio. Ko verti gi tokie bičiu- 
; liai ir sąjungininkai?

Amerikoj Maisto Yra 
Net Perdaug

Suvienytos Valstijos turi di
džiausią istorijoj maisto at
sargą. Be to, šiais metais nu
matomas puikus derlius javų, 
vaisiu ir daržovių. Grudų bus 
surinkta apie pustrečio bilio- 
no bušelių. Iš pirmesnių metų 
užsiliko apie pusantro milio- ( 
no, tokiu budu visi aruodai bus 
užversti ir badas niekam ne- 
gręsia.

Areštuotas Hitlerio I 
Gydytojas j

Iš Šveicarijos atėjo žinia, 
jog privatinis Hitlerio gydyto
jas prof. Sauerbruch tapo pa-; 
dėtas po areštu. Jam nevalia 
apleisti savo namų. Priežastis, 
tokio likim0 yra gydytojo ne-, 
mokėjimas išlaikyti paslapties.

Kaikuriems nazių vadams: 
prof. Sauerbruch išpasakojo,; 
jog Hitleris yra sergantis žmo i 
gus; ji nuolat pagauna apo-, 
plekcija ir pakvaišimas. Ge
nerolai nenori, kad apie tokią 
Fuehrerio padėtį sužinotų ka-Į 
reiviai.

ją Test*mentą, kad jame ne
beliko nei vieno žodžio apie 
žydus.

Kitas nazių specialistas su
manė lopyti Dovydo Psalmes. 
87-toj psalmėj pasakyta: “Pa
mylėjo Viešpats Siono vartus, 
labi*u už visus kitus Jokūbo 
žemės pėdus.” Toji vieta pa-! 
keista: “Pamylėjo Viešpats iš- 
kalno vokiečius ir išsirinko 
juos tarpe visų kitų rasių...”

—
Atėjo pranešimas, jog viso

je Lietuvoje įvesta maisto kor 
teles. Tai jau s*vaime blogas 
ženklas. Vienam žmogui bus 
skiriama pusė svaro duonos į

< • I
dieną, pora bulvių ir gal šauk
štas miltų. Paįvairinimui gal 
duos sykį į savaitę vieną kiau
šinį, svarą mėsos ir kelius' 
šmotelius cukraus. Su tiek Per suaugusį ąžuolą vasa- 
maisto galima tik palaikyti * rog metu išgaruoja apie 100,- 
gyvybė. j 000 kvortų vandens.

Amerikos Pirmoji Apsigynimo Linija yra Jos Laivynas, Kuris Rimtai Lavina Savo Jau
nus Vyrus. Dešinėje Matome Juos Einant į Ataką Išlipus į Krantą. Kairėje Grupė Juri
ninkų ant šarvuočio Praktikuojasi Duoti įvai rius Signalus.

Ukrainai Tveriasi Valdžią
Simpatija Baltijos 
Kraštams - Nepasikeitė

Žymus Amerikos kolumnis- 
tas George R. Brown, rašyda
mas visoj eilėj laikraščių, aną 
dieną pastebėjo, jog jis ne
turi geros širdies Stalinui ir 
tiems komunistams, kurie dar 
tik prieš mėnesį laik0 bandė 
trukdyti šios šalies apsiginkla
vimui.

Tuom pat sykiu jis pareiš
kė: “Mano pagarba ir simpa
tija yra su Suomija ir Balti
jos kraštais, kurie dabar yra 
bombarduojama iš orlaivių, 
Maskvos įsakymais”.

Hitleris Nepageidauja 
Italų Pagelbos

Pradėdamas karą prieš So
vietų Rusiją, Hitleris pasikvie
tė į talką Suomiją, Rumuniją, 
Vengriją ir Slovakiją, bet vi
sai aplenkė italus. Kuomet 
pastarieji pasisiūlė eiti į pa- 
gelbą, tai Hitleris trumpai at
sakė: “Man nereikalinga pa- 
gelba”.

Diplomatai Kraustosi
Iš Maskvos i Kazaniu

Svetimų valstybių ambasa
dos Maskvoje pasiuntė dalį 
savo dokumentų ir tarnautojų 
į Kazanių, apie 400 mylių į 
rytus, čia persikėlę ir dauge
lis sovietiškų įstaigų. Smolens
kui patekus į vokiečių rankas, 
Maskvos apgynimas pasidarė 
labai sunkiu dalyku.

Pasaulyje yra išviso apie 
5000 įvairių kalbų.

Ragina Susirūpinti 
Ištremtais j Rusiją 
Lietuviais.

Turime Atsišaukti i Suvienytų 
Valstijų Vyriausybę

Pernai Rusija okupavus Lie
tuvą, tuojau sugaudė tūkstan
čius nekaltų lietuvių ir juos 
išgabeno Rusijos gilumon. 
Šiais metais prasidėjus karui 
vokiečių su rusais, iš Lietuvos 
pasitraukdami rusai vėl su
gaudę šimtus ir tūkstančius 
lietuvių, lyg kokius nenaudė
lius, be jokios jų kaltės, išga
beno taip pat Rusijos gilumon.

Dabar visi tie nekalti lietu
viai pūdomi ir badu marina
mi Rusijos kalėjimuose ir kon
centracijose, kurias negali pa
siekti jokia labdaringa ranka, 
kad tiems nelaimingiems Lie
tuvos kankiniams suteikti bent 
kokią pašalpą.

Lietuvai Vaduoti Sąjungos 
Valdyba tam reikalui savo žy
gius jau pradėjo, tačiaus to 
permažai. Yra reikalinga pri
sidėjimas ir kitų visuomenės 
dalių. Todėl šiuomi prašome 
visų talkos, ypatingai talkos 
organizuotos visuomenės. Vi
sos Amerikos lietuvių organi
zacijos, nuo didžiausių iki ma 
žiausių, visais galimais budais 
kuogreičiausia siųsti šios šalies 
valdžiai prašymus: J. E. pre
zidentui, Užrubežinių reikalų 
Departamentui, Kongresui, Se 
natui ir jų nariams, taipgi pri- 
vatiškiems Universitetų profe
soriams ir Valstybės vyrams, 
politikams, visur prašant pri
tarimo ir Lietuvos tremtiniams 
užtarimo; prašant, kad Ame
rikos Suvienytų Valstijų val
džia Rusijai žadėdama pagel- 
ba, vienkart išreikalautų iš jos 
atsižvelgti į Lietuvos tremti
nius, juos paliuosuoti, ir su

Naziai Paskyrė Lvove 
Ukrainiečių Valdžią

Stockholm. — švedų laik
raščio Svenska Dagbladet” 
korespondentas pranešė iš 
Berlyno tokį dalyką: Užėmę 
Lvovo miestą, kuris pirmiau 
priklausė lenkams, vokiečiai 
suorganizavo vietinę valdžią 
išimtinai iš ukrainiečių. Nazių 
spauda labai džiaugiasi ukrai
niečių prielankumu.

Kanados Lietuviai 
Šaukia Seimą

Svarstys Budus Kaip Išvaduoti

Toronto. — Rugpiučio 30 
ir 31 dienose įvyks Kanados 
lietuvių seimas, Montreale, 
Que. čia bus svrastoma kokių 
priemonių imtis, kad išvada
vus Lietuvą. Visos tos organi
zacijos, kurios priešingos rusų 
ir vokiečių okupacijom yra 
kviečiamos atsiųsti savo dele
gatus.

Atrodo, jog Kanados lietu
viai kaikuriais žvilgsniais pra
lenkia savo tautiečius Suvie
nytose Valstijose.- šiauriečiai 
greičiau susiorganizavo ir pla 
čiau užsimojo, negu jų kaimy
nai. •

Pradžioj ši0 karo, italai tu
rėjo rytinėj Afrikoj 325,000 
armiją. Iš jų ajiglai paėmė 
nelaisvėn 160,000; kiti išbėgio 
jo arba likosi užmušti. Lai
mėtojams tek0 800 kanuolių, 
tūkstančiai kulkosvaidžiu ir A
150 tankų.

jais skaitytis kaipo su nekal
tais svetimos valstybės pilie
čiais.

Lietuvai Vaduoti S-gos 
Centro Valdyba.

Tūkstančiai Tremtinių Iš 
Vokietijos Grižta Lietuvon

Pabėgę iš Lietuvos
Pamažu Grižta

Tūkstančiai Lietuvių Aplei
džia Lenkijos Plotus

Londonas. — Tuos, kurie 
patys buv0 išbėgę iš Lietuvos 
arba buvo išvežti vokiečių val
džios, apgyvendino okupuoto
je Lenkijoje. Nemažai lietu
vių irgi dirbo pačioj Vokieti
joj. Dabar tie visi asmenys su- 
rankiojami ir gabenami atgal 
į Lietuvą. Pramokę šiek tiek 
vokiškai, jie pagelbsti vietinei 
valdžiai.

Desėtkai tūkstančiu lietuviu 
džiaugiasi sugrįžę į savo gim
tinį kraštą. Bet deja, retas ku
ris besurado savo paliktą tur
tą.

Kaune ir Vilniuje Pilna 
Sužeistu Vokiečiu

Stockholm. — Lietuvoj ta
po prigrūsta sužeistų vokiečių 
ir raudonarmiečių nelaisvių. 
Pirmieji patalpinti į Vilniaus, 
Kaun0 ir kitų miestų ligoni
nes ir privatinius namus, o 
antrieji į didžiulius koncen
tracijos punktus.

Vokiečių karo vadovybė iš
leido atsišaukimą į Lietuvos 
ūkininkus, prašydama parū
pinti maisto savo “išliuosuoto- 
jams”. Už maistą busią pil
nai užmokėta.

Stalinas Bandė Įtikti 
Hitleriui Iki Pat Karo

Washington. — Kad Stali
nas vengė atviro susirėmimo 
su Hitleriu parodo štai koks 
faktas. Apie vidurį pereito 
mėnesio iš Maskvos į Berlyną 
buvo pasiųstas užtikrinimas, 
kad ateinančiam rudeny Vo
kietija gaus didelius kiekius 
maisto ir žalios medžiagos. 
Nazių ekspertams busią leista 
aplankyti agrikultūros ir pra
monės centrus prižiūrėti visą 
persiuntimą.

Bet Hitleriui to neužteko. 
Jis pareikalavo, kad raudono
ji armija butų ištraukta iš
Baltijos valstybių, Lenkijos ir 
Besarabijos, o paskiau demo
bilizuota. Girdi, vokiečių ge
neralinis štabas negalįs pa
kęsti, kad šalę Vokietijos sie
nų stovi kita nepatikima ar
mija. Jei Maskva mano ka
riauti, tai tegul dabar prade
da, o jei ne, tai kam laikyti 
tokią didelę armiją?

Stalinas gal but ir šiame 
klausime nusileidęs, tačiau Hit 
leris užbaigė pasikalbėjimus 

į orlaivių bombom ir tankais.

Senuose Lucko mūruose, 
Lietuvos kunigaikščių staty
tuose, bolševikai laikė politi
nius kalinius. Besitraukdami 
nuo vokiečių, bolševikai suva
rė apie 1,500 kalinių į kiemą 
ir paleido kulkosvaidžius. Visi 
iki vienam buvo sušaudyti. 
Tarpe žuvusių buvo nemažai 
moterų.

Sovietų Rusijos ir Cechų at
stovai padarė sąjungą bendrai 
kovoti prieš Hitlerį.

Sunaikino Daug Žinomų 
Lietuvos Istorijoj 
Miestų ir Vietų

New York. — Koresponden 
tas “Dagens Nyheter” aplan- 

Į kęs pastarųjų dienų mūšių 
i frontą, pranešė, jog garsioji 
J Lietuvos Brastos tvirtovė esan 
ti visai sunaikinta. Miestas nu
kentėjo daugiau neg*u Dun- 

I kirkas. Baltstogės miestelis ir- 
! gi tapo išartas bombų. Didžiu- 
i ma namų sudeginta.

Vilkaviškyje sveikas pasili- 
Į ko tik bažnyčios bokštas, dau- 
i giau nieko. Gyventojai išbė
giojo po miškus ir sugrįžę ap
sigyveno prie griuvėsių. Ne
paprastai nukentėjo ir Luckas, 
kur 1430 metais Vytautas ren- / 
gėsi- karunavotis Lietuvos ka-
raliam. Naugardukas, pirmoji 
Mindaugo sostinė, smarkiai nu 
kentėj0 r.uc url-ivių. čia mat 
susieina svarbus vieškeliai ir 
vokiečiai norėjo tą vietą kuo- 
skubiausiai išbombarduoti.

Ruošia Gabenti Žydus 
Iš Lietuvos

Berlynas. — Nazių vadovy
bė planuoja iškraustyti žydus 
ir iš Lietuvos. Jie bus apgyven
dinti kur nors okupuotoj Ru
sijoj, o jei ne, tai prancūzų 
valdžia sutinkanti priimti žy
dus į Madagaskaro salą, prie 
rytinės Afrikos.

Reiškia, tokie patvarkymai 
bus daromi neatsiklausus lie
tuvių.

Kivirči*i Tarp Bulgarijos ir 
Italijos.

Besidalindami grobiu Jugo
slavijoj, susipyko bulgarai su 
italais. Bulgarai norėjo prisi
jungti du apskričiu: Kossowo 
ir Dewary, kur gyveno didžiu
ma jų tautiečių.

Vienok Mussolini užsigeidė 
pats, tų vietų ir jas okupavo. 
Bulgarai gi sušaukė parlamen
tą ir išnešė griežtą protestą.

Lucke Bolševikai Sušaudė i 
1,500 Kalinių.
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Pasirodo, jog bolševikai bus ištremę iš Lietuvos nema
žiau 100,000 žmonių. Juos grūdo į Sov., Rusiją ne apsau
goti nuo karo, bet keršto ir terorizavimo sumetimais. Kur 
jie nuvaryti ir koks jų likimas — mes nežinome. Galinde 
tik įsivaizduoti, jog tie lietuviai atsidūrė baisiose gyvenimo 
sąlygose ir jei kas nors už juos neužstos, tai retas kuris Jš- 
liks gyvu. . •,
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tymų, o dabar esant tokiam sumišimui, tur but patys Mas
kvos komisarai tikrai nežino, kur tie visi nelaimingi politi
niai kaliniai sukimšti.
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“Boston Traveler” Išpranašavimai Lietuvai

ir r

lizoka straipsnį apie Lietuvą ir jas ateitį parašė “Bos- 
•aveler” korespondentas Washingtone, Frederic J. Has- 
Suminėdamas, jog Lietu 

linų gamyba už 
•ėja, jog karą 
Vokietijai vis; 
daug.

DURNĄ IR BAŽNYČIOJ 
MUŠA.

ivoip jo yra

sumušti 
Europa 

tarnauti vokiečiams, o ] 
kitus. Bet jeigu naziai

neatsako.

tun

mėjuj 
bus

daug derlingos žemės 
5ią vietą pasaulyje, p.

Vokietija
reikalingas

avo oponent

Jei Lietuvos žmonės sukilo 
ėmė pliekti kailį “nenugali

mai” raudonai armijai, tai tas 
įvyko ačiū kvailam bolševikų 
žiaurumui. Jei Stalinas, Molo
tovas, Dekanazovas ir kiti but

. Kitos tautOb turės | gudresnį> tai Lietuvos, 
e>pačiai ii pi ižiui es Latvijos ir Estijos ąrmijos but 
ą — kas tuomet at- 
korespondentas j tai 

ra abejonės, kad Lietuva

pasi laikytų 
maistas, o

ir

liko vos 83 centai!
O visgi, Maskva jų neužmir 

šdavo. Augino, globojo ir ma
nė susilauksianti gerų Stalino 
gynėjų. Pasirodė, jog kai tik 
pavojus, tai jie pirmi bėga į 
mišką.

uomet ne tik Lie-

įėji bus 
aimėtų kž 

on Traveler’
jo minty

SAVOTIŠKI ISTORIJOS 
AIŠKINTOJAI

Lietuva Po Antrąja Vokiečių Okupacija

A menko 
giausia pi 
:as gerai 
audžia ir 
kelio pas

lietuviai yra 
ižymi arba c 
Jetuvoje, nu

jausmingi žmonė 
žiugavimais 
5 siunčiam 
pleškinam

Politikoj jie 
arba protestais. Kai 
sveikinimus; <kai ją 
smerkimus. Viduri-

tai emus hazlams 
prieš Sovietų Rusiją, 
Latvija ir Estija but 
nepraleidusios nazių

ners

Chicagos “Draugas

O dabartį 
dingas. Ti

iaugiasi bolšev 
ug jie smaugė 
a, kad Lietuv 
ikti iš jo išgan;

laiku toks vidurinis kelias kaip tik labai 
ne šaltai" ir rimtai sekti įvykius ir nepasi- 
dtėra 'paslaptis, kad . didžiuma lietuvių 

visai natūralu. Per
inčiau tas dar ne rei- 
r liaupsinti Hitlerį ir

1SV111

kankin
žmoni turi d«=

Lietuva da vokiečiu
ro

cio vyriaus;
eitas vokieč

pao<
tiek ga

tai nušluota, 
interesus, be 
ems visokių 
sulaužė kai

zi
o. Daug 
amvbiu ir v 4.
uvo reikalinga.

okupacija. Tokioj pa- 
larytoji Škirpos ir Rašti- 
iek jai suteiks

kas nors tam generolui 
tuviška valdžia bus kaip 
» i lietuvių pageidavimus, Į 

kių Hitleris yra pažadėjęs į 
epuolimu ir veik kiekvieną IA <, C

vienas ar

I gelbėjusios šiandien Sovietų 
Rusijai.

Ir štai del ko. Jei bolševi
kai nebūt lindę kaip kiaulės į 
Pabaltijį ir nesugriovę tų tri
jų mažų valstybių nepriklau
somybės, 
žygiuoti 
Lietuva, 
geruoju
ir pirmosios stojusios kariauti. 
Dabar gi įvyko kaip tik at
virkščiai.
. Pabuvę ištisus metus po 
mongolišku jungu, Baltijos 
kraštų žmonės sukilo prieš 
maskolius ir šaudė į juos iš 
visų pusių. Anot patarlės: — 
durną ir bažnyčioj muša. Bol
ševikai savo teroru, plėšikišku- 
mu nustūmė lietuvius, estus, 
latvius, suomius ir rumunus į 
vokiečių liogeri. žinoma, tamęi 
liogeryje jie atsidūrė tik lai
kinai, 
litika 
kį”.

bet Sovietų RTisijos po- 
vis vien gavo “juodą a-

gerej
inės sąlygos Lietuvoje bent kiek pa- 
> nereiškia. Lietuvos žmonės trokšta 
s ir šiandieninėm autonomijom nepa- 
iriklausomybės atsiekti, tai šių dienų 
visiems sudėti galvas į krūvą ir ješ- 
s’iekas kitas neatstatys

IŠTIKRO BUS KO 
PASISKAITYTI

Lietuvos, bet

Kai Susilaukėm Geresniu Laiku

zia pilr 
ka pasiekia rekordinio 
mobiliu, bovelnos 
ušė rekordus. U: 
įsiėmimą ir užmiršo

laiku, Amerikoj nebėra. Visoje 
i smarkumu. Kiekviena pramonės 
produkcijos laipsnio. Plieno, au-

“Tėvynė” įdėjo dviejų SLA. 
viršininkų pasižadėjimus daug 
atlikti vajaus reikalais. Prez. 
F. Bagočius rašo:

“Kitą savaitę prisiųsiu strai 
psnį, gradualiai atremiant vi- 

Susivienijimui ir Pildomai 
daromus užmetimus.” 
kas patraukė susivie- 
teismą, kad tokie 
reikalingi?

Del k0 taip alsi 
klavimui valdžia išl< 
1SH2 metais bus išlei

Jis užbaigė universitetą Kau 
ne, paskiau dar mokinosi 
Prancūzijoj ir grįžęs į Lietu
vą užėmė svarbią valdišką vie
tą. » Pagrobus Lietuvą bolševi
kams išbėgo Užsienin ir po il
go klajojimo atsidūrė Ameri
koj. Ješkodamas darbo, jis 
užsuko į vieno Amerikos lietu 
vių laikraščio ofisą. Redakto
rius klausia jo:

unglininkas, kiemonis (vals
tietis), Neris (upė) ir pan.

Jo pamokslų kalba yra to
kia: “Didžiumoj del savo puo
tų, gėrimų, pilv0 apsunkinimo; 
kiti del brangių ir prabangių 
pasirėdymų, kuriais rėdosi, 
dažnai paleidžia gerus dar
bus...” čia yra pataisyta rašy
ba, bet sakiniai ir žodžiai pa
likti neliesti.; šiandie 
tarpe rastume .tokių,
daug prasčiau kalba ir 
negu tie, kurie gyveno 
300 metų.

savųjų 
kurie 
rašo, 
prieš

sargas f
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tai tikr 
sakė teis

ką gi mo-
• , itltįj Įį|‘ 
mokyklą, 
Neblogai

aukštąją
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prancūziškai ir an-

Kam Neapsimoka Šaky 
ti Teisybes

isba
pon;

! tas

ndym^ ne
sužinojo

Įkas atsitiko
;r juodu per

bando 
parodyti savo išmintį po laiko. 
Bet ir čia jam kaž kodėl ne
siseka. štai pav. jis visu rim
tumu tikrina, jog Lietuvai ne
reikėję priimti 1938 metais 
lenkų ultimatumo; nereikėję 
atiduoti vokiečiams Klaipė
dos; nereikėję įsileisti rusiškų 
įgulų ir pan.

Kad išpildyti visus šiuos 
“Draugo” pageidavimus, Lie
tuva pirmu pirmiausia turėjo 
supliekti lenkus ir labai sku-Į 
biai, nes už 'kelių mėnesių Hit 
leris ruošėsipulti Klaipėdą. 
Atlikus tą, but reikėję susi
kibti su vokiečių mechanizuo
tom divizijom, ginant Klaipė
dą. Laimėjusią kovą ir dar 
kaip reikiant nepailsėjus, — 
trauk į Švenčionių pusę prieš 
maskolius, . galutinam trijų 
,priešų sutriuškinimui.

“Draugui” atrodo, jog visa 
tai but buvę galima padaryti. 
“Naujienos” su tuom irgi su
tinka, išreikšdamos trumpą ir 
aiškų “Taip!” Po šimts pyp
kių, jeigu taip, tai redaktorius 
reiktų padaryti armijos vadais, 
o gen. S. Raštikį padėti prie 
iaikraščio! - ■

SOVIETŲ RUSIJA PRIPAŽI
NUSI LENKAMS VILNIŲ.

j Vienas tėvas mirdamas pa
sakė sav0 sunui, kuris dabojo 
ponų mišką: “Žmonai teisybės 
nesakyk, su ponu geruoju ne
gyvenk ir svetimų vaikų ne
augi nk”. Sūnūs netikėdamos [ 
tėvui elgėsi visai priešingai. , 
Pačiai sakė visados teisybę, j 
ištikimai tarnavo ponui ir, ne
sulaukdamas sun&us, priėmė 
augintinį.

Praėjus keliems metams, jis 
prisiminė tėv0 patarimus ir nu I 
tarė ištirti, argi ištikro tėvas, 
taip kvailai kalbėjo. Pirmiau
sia jis pavogė pono gaidį ir 
uždarė jaujoje, o tuom tarpu i 
papjovė savo vištą, nupešė ir 
padavė žmonai, “še, iškepk, 
man pasisekė pagauti pono > 
vištą. Bet tik niekam nesa
kyk”.

Kur buvus, kur nebuvus at
eina kūmutė ir klausia tos žmo 
nos: “Ką gi čia tamstele ver
di?” Toji gi viską išpasakojo, 
bet prašė niekam nesakyti, i 
kad ponas nepatirtų. Kumutė 
neiškentė ir ėmė plepėti ki-J 
tiems, nuo savęs pridedant.1

Tėvynainio Daina

as mylimas — 
musų pagel 

—kam gyva 
labui Lietuve

Kra‘ 
Lau* 
Einam 
plak3

Tai tamsta ješkai darb0 prie 
musų laikraščio? O 
ki ?

Baigiau 
studijavau 
susikalbu 
gliškai.

1 — Gerai. Vienas redakcijos 
darbininkas pasiliuosavo ato
stogoms; tamsta užimsi jo vie
tą ir vesi įvairenybių skyrių. 
Ar žinai, kaip vadinosi Egip
to karalienės Kleopatros ma- 
nikuristė?

— To iš atminties negaliu 
pasakyti...

Truputį negerai. Tokie da
lykai labai įdomus skaityto
jams. Gal atsimenate kiek k«i- 
navo pastatyti Babilonijos bok 
štas?,

— Aš nemanau, kad moks
lininkai apskaičiavo...

— Bet anas mano padėjė
jas tuojau atsakydavo. Jis ži
nojo. Gal tamsta, pasakysi ko
kį kviėtfrą*“Variojo merginos, 
kad išreikšti meilę?

— Tuč tuojau to nesugrieb
siu. Reiktų man pažiūrėti į 
knygas. Ten, beabejo, suras
čiau...

> — čia, Amerikoj, mes tu
rim dirbti skubiai ir negalim 
eikvoti laiko knysinėjimams 
po knygas. Mašinos nelauks, 
kol tamsta savo knygas per
žiūrėsi. Skaitytojai reikalauja 
skubių žinių ir jas reikia turė
ti galvoje.
■ — Bet, ponas redaktoriau, 
vienam žmogui negalima vis
ko žinoti. Aš netikiu, kad ir 
pirmasis jūsų padėjėjas tuč 
tuojau rasdavo atsakymą vi
siems klausimams.

— O taip, jis rašydavo žai
bo greitumu ir viskam turėjo 
gatavą atsakymą. Tik gaila, 
kad ne greitai jo sulauksiu, at
gal į redakciją.

— O kur jis išvažiavo?
Vargšas susirgo. Turėjom 

pasiųsti į beprotnamį. —Alfa.
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Vice-prez. J. Mažiukna 
s svarbią pareigą ir

Trečio vajaus reika- 
vieną, kitą

at-

gelžkelių, namų statybos industrija su-1
pakilo, daugiau darbininkų rado[sak jo; 
depresiją. ! iaįs aš parašysiu

straipsnelį”.
Matyt, visiems 

laikraštininkais ir 
v0 spėkas su K.
Bet kiek bus iš to naudos tre
čiam vajui, sunku ; atspėti.

Uldl
apie

o, visi žinome, šiais metais apsigin- 
17 bilionų dolerių; ateinančiais — 

i 23 bilionai. Paskleidus į apyvartą 
inigų, automatiškai turėtų pakilti ir kainos. Bet kai- 
ildžia rengiasi kontroliuoti, nes kitaip butų infliacija, 

aukštyn kojom. Kontrolė bus įvykinta 
taksus; traukiant pinigus iš apyvartos

viską apverstų 
iant didesnius 
prasta priežim

Ne Rimtas Nusistatymas

vyskupas Karl J. Alter išleido ganytojaus 
šgyrė maršalą Petainą ir gen. Franco už 
įlyse bažnyčios autoriteto. Jie girdi, esą 
eiviai. Tuom pat sykiu minėtas vyskupas 
as didžiumos” arba demokratijas.
tiku bažnyčiose vis labiau ir labiau plinta

at-
pa-

orisi bunti 
išmėginti sa 
Jurgelioniu.

TIK TIEK PALIKO

Musų bolševikai gau§ kada 
pipirų nuo Stalino už dyka- 
duoniavimą. Tokiam svarbiam 
momente, kai Hitleris maršuo 
ja į Maskvą, jie sau nei krust. 
Štai antai, Chicagoje buvo su
rengę neva prakalbas kovai 
su nazizmu. Tačiau, pagal 
“Vilnies” raportą pelno iš to

Šiomis dienomis turkų spau
da paskelbė lenkų-bolševikų 
sutarties turinį, iš kurio matyt, 
jog Stalinas pripažino Lenki
jai pirmesnius ru.bežius, nu
statytus Rygos sutartimi 1921 
metais. Atskiram punkte pa
žymėta, jog Rytų Galicija ir 
Vilnius skaitomas Lenkijos da
limi.

Už tokią “malonę”, lenkai 
sutiko tverti Rusijoj iš savo 
nelaisvų 300,000 armiją, kuri 
kovos draugė su bolševikais 
prieš naziua, Atrodo, jog vie
ni ir kiti dalinami tuom, ko pa
tys neturi. •

Lietuvoj Pasirodė Šiltinė

Kaunas. — Kaikuriuose kai 
muose ir miesteliuose- pradėjo 
plėstis šiltinė. Ji yra paseka 
blogo; maisto ir stokos sanita
riškos priežiūros. Valdžia pra
dėjo energingus žygius sustab
dymui tos ligos. • ■ -

Senoviškos Lietuvių 
Kalbos Pavyzdžiai

Kaip Kalbėjo Musu Tautiečiai 
Prieš Trejetą Šimtų Metų?

- Grinoj! lietuvių kalba, am
žiams bėgant, ne daug tesikei- 
tė. Nors alavai, ypač rusai ir 
lenkai buvo prikimšę mums 
visokių žodžių ir išsireiškimų, 
tačiau šaknys ir žiedai paliko 
tie patys, štai paimkim kuni
go Kastąntino Sirvydo, gyve
nusio 1564-1631 metuose raš
tus ir • atspausdintus pamoks
lus. Jis vartojo tokius žodžius: 
kirptuvė, kasdienis, užuolas, 
knyga, vyrėja, lapakritis (lap
kritis), darb0 diena, brolėnas,

JEI TAMSTOS MANOTE 
PASIRINKTOJ APYLINKĖJ, 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ J 
LEMŲ.

DABAR YRA LAIKAS PR, 
GYTI TOKĮ NAMĄ, APIE 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT 
IR Aš JUMS PARODYSIU
KURIE JUMS PATIKS IR BUS LABA

PAS MANE
UŽBAIGTUS

John
GENERAL BUILDING CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. drovehill



pionierius Mass.
Valstijos Dirvoje
Žymaus Veikėjo Mass. 
Valstijoj Pagerbimas

Kastantas ir Marijona Jurge- 
liunai Pagerbti jų 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukak
ties proga.

Liepos 6 dieną, apie 6 vai.
.nare Sandaros 24 kp. nau- 

ir gražioj svetainėje ALT. 
Sandaros 1-mas apskritys su- 

etė apie 200 rinktinės pil
dos idant tinkamai atžymė
davo įkūrėjo jam taip svar

bu Jo gyvenime įvykį. Susirin- 
k■> daugiausia visuomenės vei
kėjų. profesionalų, Jurgeliu- 
nų asmeniškų draugų bei jų 
giminių.

Daug svečių matėsi iš kitų 
riestų. Iš So. Bostono: adv. 
Chas. Kalinauskas su žmona, 
Dr. Valiackas, Dr. Antanėlis, 
J. Tuinila, S. Jakubauskas, 
Architektas T. Grevis, J. Dra- 
gasius ir kiti.

Iš Lynno, K.Sirbikas su žmo 
na. Iš Worcesterio, A. Kriau- 
čialis, J. Dvareckas ir Mozu- 
raitis. Iš Norwood. Mass. pp. 
Vasiliauskai ir pp. Pečiuliai. 
Jamaica Plain, pp. Tumavi- 
čiai. Iš Dorchester, adv. Ka
linauskaitė, adv. Kavaliauskai 
te, L Stasiulis ir kiti. Na ir vie
tiniai: adv. Kupka, P. Vaičiū
nas, J. Mickevičius, A. Jazu- 
kevičius, V. Zinkevičius ir kiti.

Išgėrus tostą už jubilijatų 
sveikatą, pasisotinus skaniais 
valgiais ir gėrimais, prasidėjo 
ir kalbų bei sveikinimų pro
gramas. Bet kadangi tų kalbė
tojų buvo perstatyta apie 30, 
tai aš jų visų vardų neminė“ 
siu, tik priminsiu, jog visi įs
pūdingai kalbėjo suteikdami 
pp. Jurgeliunams gražių kom
plimentų ir velydami jiems ge
riausių pasekmių ateityje. Te
legramos su sveikinimais buvo 
skaitytos nuo SLA. sekreto
riaus M. Viniko ir buvusio 
Sandaros prezidento S. E. Vi- 
taičio.

Nors čia buvo pokilis vedybi 
nių sukaktuvių, vienok kalbų 
daugiausia buvo apie K. Jur- 
geliuno nuveiktus darbus lie
tuvystės dirvoje. Ištikro nega
lima nei įsivaizdinti kas butų 
atsitikę su lietuvišku, tautišku 
veikimu Bostone ir apielinkėj, 
jei ten nebūtų, 35 metai atgal, 
apsigyvenęs energingas ir vei
klus jaunikaitis, Kastantas 
Jurgeliunas. Kuomet Bostone 
buvo du socialistiški laikraš-

mes matom nekurius to rate
lio buvusius narius užimančius 
aukštas vietas įvairiose orga
nizacijose šioj išeivijoj. P-no 
K. Jurgeliuno iniciatyva buvo 
įsteigtas tautiškos dvasios lai
kraštis “Ateitis”, kuris vėliau 
pasivadino “SANDARA” ir iš
augino So. Bostone visai Nau
jai Anglijai tautišką centrą.

Tai tik keli, paviršutiniai su 1 
minėti p. Jurgeliuno nuopel
nai, nekalbant apie jo aktyvų 
dalyvavimą kasdieniniuose lie
tuviu reikaluose, k

Tai tiek apie K. Jurgeliuno 
visuomeninį veikimą. Dabar j 
pažiūrėkim į jo ženybinį gy-j 
venimą. Kaip Kastantas, taip 
Marijona mylėjo netik visuo-1 
meninį veikimą, bet kartu ir 
muziką, dailę bei meną. Jiedu I 
priklausė prie Dramos ir Mu
zikos Draugijos Gabijos. Ir 
kažin kaip juos a. a. kompozi
torius Mikas Petrauskas vis 
suporuodavo lošti meiliškas ro 
les, o ypatingai operetėj “Ka- 
minkrėtis ir Maluninkas”, kur 
Kastantas lošė “Pranuko” ro
lę, 0 Marytė “Teklytės”.

Ir taip belošdami meiliškas 
roles, matomai, nei nepajuto, 
kaip jųjų lošimas paliko ti
krenybe, ir pasekmėj to visko,. 
birželi0 17 d., 1916 m. susi
tuokė viena populiariškiausių 
porelių So. Bostone, kuri da
bar yra viena pavyzdingiausių 
vedusių porelių Montelloje.

Per tuos 25 gyvenimo me
tus pp. Jurgeliunai, sau pasi
džiaugt ir pasididžiuot yra už 
siauginę tris sūnūs. Edmundas 
baigęs Massachusetts Institute 
of Technology, kaip0 elektros 
inžinierius. Antras, Francis 
yra baigęs Lowell Institute tei 
siu skyrių. Abudu yra buvę 
aktyvus prie Boy Scouts ir a- 
budu dasiekė iki laipsnio — 
Eagle Scout. Jauniausias, Al
bertas lank0 Brockton High 
School. Pats p. Jurgeliunas y- 
ra apdraudos ir nejudomo tur 
to biznyje — užlaiko ofisus 
Montello, Mass, ir So. Bostone.

Pastabos apie patį pokilį. 
Svečių buvo pilnutėlė svetainė 
ir visi užsilaikė labai pavyz
dingai. “Jaunavedžiai” ir jų 
visi trys sūnūs atrodė puikiai; 
tik “jaunavedis” atrodė biskį 
lig sarmatlyvas, kuomet pri
siėjo “jaunąją” pabučiuoti. 
Svotas Jonas Klimas ir svočia 
Izabele Vasiliauskienė irgi 
gražiai atrodė, o ypatingai 
svočios keiksas, kuris buvo

I dovanų. Sandaros Pirm0 Aps
kričio pirm. Petras Yankus,

I vardan visų dalyvių įteikė gra 

. žiai papuoštą sidabrinę dėžu- 
1 tę, kurioje buvo sudėta 25 si
dabriniai doleriai. Reiškia, už 

i kiekvienus metus po vieną do
lerį.

Dar kartą nuo savęs linkiu
I savo prieteliams pp. Jurgeliu
nams visokiu laimiu ir sulaukti k *■
žilos senatvės meilėj sveikiems 
ir laimingai! — Dalyvis.

Kelionės Įspūdžiai i 
Madison, Wis.

Turėdamas liuoso laiko nu
tariau važiuoti į Madison, Wis. 
ir apsilankyti pas malonius ir 
nuoširdžius p-nus Beržus. Pir
miau man teko su jais gyven
ti viename mieste, dažnai su
sitikti ir draugiškai pasikalbė
ti.

Išvažiavus iš Milwaukee 
miesto, autobusas vingiuotu 
keliu, per kalvas greitai bė- 
go, taip kad p0 kelių valandų 
jis atsidūrė į Madison miestą 
ir lig pailsęs sustojo. Pribuvus, 
man pas p-nus Beržus, jie 
draugiškai mane pasitiko ir 
per 3 dienas svetingai vaišino. 
Jie taip pat aprodė man Madi 
šono miesto įdomesnes vietas 
ir apielinkes. Ketvirtoj dienoj 
smagus sugrįžau namo.

— Wm. Staupickas.

Prez. A. Smetona Mokinasi 
Lošti Golfą

Gyvendamas Tabor Farmoj, 
pas pp. J. Bachunus, Lietuvos 
prezidentas A. Smetona pirmą 
syk savam gyvenime sulošė 
golfą. Kol kas jis vartoja tik 
vieną lazdą, nes nėra kam pa
rodyti ką daryti su kitomis.

Labai Svarbus Sandaros 
7-tos Kuopos Mitingas 
Penkt., Liepos 25 d.

VISI NARIAI KVIEČIAMI
DALYVAUTI

ALT. Sandaros 7-tOg kuo
pos svarbus susirinkimas įvyks 
penktadieny, L:epos-July 25 
dieną, 8 vai. vakare,. Sanda
ros svet., 124 F. St., So. Bos
ton, Mass.

Maloniai kviečiu visus 7-tos 
kuopos narius šiame susirinki
me dalyvauti, nes yra svarbių 
reikalų aptarti. Atvirutes šio 
susirinkimo šaukimui nariams 
nebus siunčiamos, todėl visi 
šios kuopos nariai įsitėmykit 
dieną ir valandą ir visi atsi- 
lankykit. —- VALDYBA.

čiai — “K.” ir “L.”, kurių a- 
biejų tikslas buvo dergt viską 
kas tik buvo lietuviško.

Tautiškas veikimas sukosi 
apie K. Jurgeliuno asmenį. 
Jo vyriškų aprėdalų krautuvė 
ant Broadway buvo, galima 
sakyti, tikras tautiškų reikalų 
informacijos biuras. Čia buvo 
galima gauti visi tautiško nu
sistatymo laikraščiai, čia krei
pėsi su įvairiais reikalais atvy
kę iš kitų miestų tautiški vei-

panašus į kokią tai tvirtovę.
A. Kriaučialis kalbėdamas 

padarė sugestiją, kad per su
sirinkusius butų sumesta po 
kiek kas gali del Lietuvos nu
kentėjusių nuo karo. Jo suma
nymas karštai priimtas ir pa
sibaigus visom ceremonijom, 
Sandaros apskričio sekr. J. Ar
lauskas, So. Bostono Sandaros 
Moterų Kliubo pirm. p. Per- 
minienė ir vice-pirm. p. Me- 
dzienė surinko kelias dešimts

kėjai ir jie visuomet buvo mie 
lai priimti. ***»«^|/

Jei ne K. Jurgeliunas, tai 
vargiai butų išsilaikius SLA. 
43 kp., kurioji dabar yra vie
na iš didžiausių kuopų susi
vienijime. w--l*»ll|g ' * •

Dar 1910 m. su p. Jurgeliu
no pagelba, So. Bostone tapo 
sutvertas Jaunimo Ratelis, ku
rio tikslas buvo palaikyti jau
nuomenėj lietuviškas tautiškas 
susipratimas. Ir todėl dabar

dolerių, kurie, žinoma, bus 
perduoti į atatinkamas įstai
gas tam tikslui.

Kaip virš pasakyta šį pokilį 
sumanė rengti Sandaros aps
kritys, vienok čia turiu pasa
kyti, kad su darbu daugiausia 
prisidėjo A|ontello Moterų 
Kliubas, kurio pirmininke yra 
p-nia Jurgeliunienė. .... ........

Jubilijatams, apart daugy
bės sveikinimų ir įvairių linkė
jimų, buvo suteikta ir gražių

Laisva
Brooklyno Lietuvių 
Vargai Su Savo 
Naujagimiais -

Birželio 27 d. p. J. Garšvos 
koplyčioje 9-tą vai. vakare p. 
X. Strumskis, Lietuvai Vaduo
ti Sąjungos Centro skirtas va
das Brooklyno kolonijoj su
šaukė vietos tautininkų-sanda- 
riečių susirinkimą, tikslu įkur
ti minėtos sąjungos skyrių. 
Dalyvavo apie 25 žmonės.

Suorganizuotas skyrius, pri
sirašė ir užsimokėjo metines 
duokles 16 narių. Išrinkta sky 
riaus valdyba, be pirmininko. 
Domas Klinga — vice-pirm., 
Jonas Valaitis sekretorius, Juo 
zas Ambraziejus — iždinin
kas. V. Motuzas ir P. Bukšnai 
tis kontrolieriai.

Su šita nauja organizacija 
iškilo dar vienas kupstas Broo
klyno pelkėse. Praeitais me
tais tautininkų konferencija, 
Philadelphioj pagimdė Lietu
vių Amerikiečių Tautininkų 
Sąjungą ir Lietuvių Tautos 
Fondą, šiemet tautininkų kon
ferencija, buvusi Sodus, Mich. 
pagimdė Lietuvai vaduoti Są
jungą ir Lietuvai Vaduoti Fon 
dą. Praeitą rudenį Kleofas 
Jurgelionis suorganizavo savo 
fondą, šiemet balandži0 20 d. 
SLA. 5-to apskričio nutarimu 
buvo sušaukta Didžiojo New 
Yorko ir apielinkių draugijų 
skaitlinga konferencija, ku
rioje dalyvavo 39 draugijos, 
su 81 atstovu, suorganizavo 
Lietuvai Gelbėti Komitetą ir 
Lietuvai Gelbėti Fondą.

Tad neskaitant Sandaros, y- 
ra jau keturios tautininkų or
ganizacijos ir fondai. Bet tie 
visi fondai toli gražu neapima 
visų vietinių lietuvių veiklos; 
turėtų dar susidaryti bent pen 
kios ar šešios tautininkų at
skiros grupės, įsikurti fondus, 
tuomet už kiek laiko gal bu-

Tribūna
tų galima visus tuos komite
tus, sąjungas ir fondus sujun
gti į vieną bendrą centrą ir 
kaip norint pradėti bendrai 
dirbti tautos labui.

Ginčytis, vieni kitus kolioti, 
įtarinėti, kad tik sau garbės 
ir naudos jieško, turėtų baigti 
savo dienas. Kam nepatinka 
viena ar antra sąjunga, lai 
jungiasi į tokią, kuri patinka, 
bile tik dirba vieną ir tą pa
tį darbą. Jei Lietuvos laisvini
mo ir nukentėjusių lietuvių 
šelpimo darbe negalima susi
tarti, dirbkime atskirai.

Kaikurie musų veikėjai dir
ba keloise organizacijose, bet 
daugelis niekur nepriklauso ir 
nieko neveikia. Vyrai, dabar 
laikas ir jums mesti tinginys
tę; stokite darban, organizuo
kite tokias draugijas ir tverki
te tokius fondus kokie jums 
patinka, bile jūsų darbai neš
tų Lietuvai naudą. Stokite dar 
ban Tėvynė jūsų laukia!

— A. B. Strimaitis.

Jonijos vardas plačiai pras
kambėjo. Jis įkūrė čia SLA. 
178 kuopą ir pagimdė 19-to 
Wardo lietuvių kliubą. Neuž
miršta jis ateiti į pagelbą ir 
Chicagos lietuviams.

Neužmirškite tarti vieną, į 
kitą gerą žodį svetimtaučiams 
apie Lietuvą.

Nepasitenkinkim vien poli
tikavimu; bukime kūrėjais ir 
labdariais.

Jei Jums Reikalinga 
PASKOLA

Ant Savo Namo Ilgesniam 
Terminui, Arba

Jei Norite Taupinti
Savo pinigus ir užtikrinti 

rytojų, tai kreipkis į

Mt. Greenwoodo Žymus 
Lietuvių Veikėjas

B. WALENTINAS

Prieš porą desėtkų metų 
dauguma lietuvių nežinojo Mt. 
Greenwood kolonijos vardo. 
Ne koks čia buvo ir lietuviš
kas veikimas. Bet ačiū p. B. 
Walentino pastangoms šios ko

Apart Apsaugos, Turime 
ATSARGOS FONDA Virš $475,000.00

y

w MUTUAL /7 
||TEDERAL SAVIN G S 
Iand loan associationU AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO 
CERMAK ROAD
— CANal 8887
3V2% Dividendų
Kazanauskas, Sec.

2202 W.
Chicago

Mokame

Ben. J.

TURTAS
VIRŠ 1,000,000.00

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

^iii®iiiiiiiiiiii®iiiimiiiiifflniiiiiiiiii®iiiiiiiiiiii®iiimiiim®mmiiiiiB

I Peter J. AKUNEVICH ■
(AKUNEVIČIUS)

EĘ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

f FUNERAL SERVICE g
I 258 West Broadway =
Ž SOUTH BOSTON, MASS. į
E= TEL. SOU. 4486 =

J 16-18 Intervale St., Brockton, Mass. į
= Tel. Brockton 4110*

| PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ g

j Prieinama kaina - nuo $125.00 ir aukščiau^

Biiiiiįiueiiiin

Neri Saugesnės Vietos Dėl Taupymo Pinigų.
PARDUODAM U. S. DEFENSE SAVINGS BONDS

JUSTIN MACKIEWICH, Pres.
4192 Archer Avenue

VIRginia UM
UHUHihMunui

I

DOMININKAS KURAITIS S*v. Rez. Tel. VICtory 2499

AGENTAI:
Jonas Rodinas
Jonas Jasinskas 

Ant. Labanauskas 
H. Rajewski 

“Shorty”

* VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS:

806 West 31 st Street 
Chicago, III.

Telefonuokite: 
VICtory 16 9 6

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta
907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS

Telefonas LAFayette 2022

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

^ZZZZZZZZZZZZZZZZZttZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^m

J. HERTMANAVICIUSį
Insurance — Notary Public |

Apdraudžia namus, rakan-j 
dus, biznius, langus, automoj 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort-2 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stora

John Gaubaa, Sav.
3829 So. Halsted St

Chicago, Hl

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTJ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią krauj’o 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St Kampas S. Paulina St
A. F. CZESNA, Savininką,
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New Member —

Dorothy Pajauskas, Tony 
Zickus and Albert Davis we 
are happy to have you people 
with us. I’m sure we are going 
to have a lot of fun in the 
coming year, so bear with us. 
The notes may be a bit hard 
at first but think of the swell 
times we are going to have af
ter we learn the difficult 
songs of our coming operetta.

— B —
Firecrackers of the 4th —

Our gal, Sadie Termenas 
took a drive down to Detroit
— Peter Kazenos visited \\ is- 
consin — Aldona Barsevsky 
took suddenly ill and lost 
some weight — Anna Kampi- 
kas spent her vacation in an 
unknown part of Wisconsin
— Sue Katilavas was stricken 
with acute appendicitis and 
had them removed and we do 
hope she’ll be back with us 
very soon.

— B —
Cuffnotes —

Ann Prunchunas, one of our 
so-called prosective members
— had a grand birthday par
ty Saturday nite. It sure was 
fun and we do hope you’ll 
join in with us soon Ann. Sur
ely one of your three hand
some brothers would like to 
come too!

* ♦ ♦

One of our members whz> 
hasn’t been down in a long 
time has finally decided to 
attend rehearsals regularly; 
we mean none other than that 
cute, clever secretary Helen 
Sabon. t <į ££

♦ ♦ ♦

Yes, we are missing one 
grand fellow by the name of 
Zen Prane and we do miss 
him! Right now he is situated 
in New York awaiting further 
orders from Uncle Sam.

— B — 
Outstanding Personality —

This week, we have chosen 
Mary Barnett our president of 
BIRUTE now. We know Miss 
Barnett will make a fine pres
ident seeing that she conducts 
herself in a friendly business
like manner that a president 
should.

With her integrity and the 
time that she has devoted to
ward the welfare of BIRUTE; 
it was only fitting that she be 
elected. Good luck Miss Pres
ident; and as you have always 
done in the past, may you for
ever-more think of BIRUTE 
first.

— B —
Just a Jest —

Holy mackerel, already just 
about this time, some grooms 
are beginning to wonder ii 
“Here Comes the Bride”, is 
not just another “Prisoner’s 
Song.” — L. Z.

“EVERYWHICHWAY”
The Pun —

A pun is the lowest form of wit, 
It does not tax the brain a bit; 
One merely takes a word that’s

| plain
' And picks one out that sounds the 

same.
. Perhaps some letter may be changed 

Or others slightly disarranged, 
This o the meaning gives a twist, 
Which much delights the humorist; 
A sample now may help to show 
The way a good pun ouht to go: 
„It isn't the cough that carries you 

°a> ■
It’s the coffin they carry you off 

in-" ■ »Jfil

Thought of the Day —

Always give a lady driver 
one-half of the road — if you 
can tell which half she wants!

From An Editorial In 
“New York Times”

A Revolt in Baltic States

In terms of human suffer
ing, the fate of the helpless 
people doomed to live on the 
shifting borders between two 

l^reat and greedy tyrannies, 
I Germany and Russia, has few 
parallel in history. In the west 
the unhappy nations standing 
in the path of Nazi conquest 
are enduring the miseries of 
a hateful occupation, but they 
have been invaded only once, 
and all of them, including 
Western Poland, are represent 
ed by exiled Governments 
which continue to speak in 
their name.

The western states are not 
quite abandoned; in the east, 
however, the Baltic states, 
Eastern Poland and Bessara
bia have been twice overrun, 
twice pillaged, and for eigh
teen months completely isol
ated. Victims of the unholy 
alliance between Hitler and 
Stalin, these countries have 
been brutally incorporated in-
to the Soviet “new order”, 
which means that those who 
owned anything were dispos
sessed, and that intellectual, 
political and religious leaders 
were exiled or otherwise li
quidated. Now they are the 
battleground for the “biggest 
battle in history”, and this 
means burned towns, bomb
ings, pogroms, uprisings, hi
deous reprisals of all kinds.

There was bound to be re
volution in the Baltic states 
at the first opportunity, with 
or without the machinations 
of Hitler. These unfortunate 
nations are sure to be betray
ed again if they exchange 
Soviet rule for Nazi rule; but I 
it is probably inevitable, į 
caught as they are between 
impossible alternatives, that 
they should help the devil 
they don’t know' to overthrow 
the devil they know.

Defense Bend Quiz

Q. What is the price of a 
Defense Savings Bond?

A. For the smallest Bond, 
you pay $18.75. The Bond 
will increase in value in ten 
years to $25. For $75., you 
get a Bond which will en- 
crease to $100; other Bonds 
are in proportion.

Q. What will the Govern
ment do with the money I

Toki Tvarka Netinka Lietuvai
Ar Tik Ne Perdidelis 
Jūsų Užsimojimas?

Valstybes Visgi Negalima 
Kisti Po Bažyčios Ar 
Vienuolyno Pastoge

Liepos 14 dieną, šių metų 
“Drauge” tilpo savotiškas ma
nifestas apie tai kokia turi bū
ti nepriklausoma Lietuva ir 
kas ją valdys. Anot to mani
festo, visas Lietuvos vidujinis 
gyvenimas turi būti paremtas 
ne patriotizmu, ne pilietinių 
pareigų supratimu, bet religi
ja. Ir štai esą del ko:

Kiekvienai tautai Dievas 
skyrė tam tikrą misiją. 
Mums skirta misija yra ka
talikybės skleidimas Euro
pos šiaurėje. Mes esame, pa 
ties Popiežiaus žodžiais, to
limiausias Katalikų Bažny
čios avanpostas šiaurės Eu
ropoje. Musų tauta yra gry
nai katalikiška ir turi būti 
valdoma grynai katalikiš
kais pagrindais. Butų tikra 
nesąmonė, jei katalikišką 
kraštą valdytų visai priešin
gi katalikybės elementai, 
leidžia Bažnvčiai kenkian- t. v

pay for my Bond?
A. Your money will be put 

to work at once in the Nation
al Defense Program to pro
tect the freedom and safety 
of the United States, and of 
all its people everywhere.

NOTE. — To purchase De
fense Bonds and Stamps, go 
to the nearest post office or 
bank, or write for information 
to the Treasurer of the Unit
ed States, Washington, D. C.

Skaniem, maistingiem Valgiam

HOTPOINT
ELECTRINIS PEČIUS 'vyt;

tiktai

Kai valgius gamini elektra, reikalingi vitaminai 

mineralai ir skonis sulaikomi — neišgaruoja.

Visos

Šios

Y patybes

Trys - patobulinti Hi-Speed 5 karščių 
Calrod viršutiniai plcitai.
5-kąrŠčių Thrift Virtuvas su skoniu — 
užlaikančiu dangčiu.

♦ v, > 0 yy

Visokio kepimo, skonį-užlaikantis pečius 
Calrod kepimo vienetą su karščio atmuša 
Patobulintas “Broileris”.
VičĮuįir ląukąs — pilnai porceliuotas.

Matykite šiuos moderniškus Elelctrinius Pečius pas Jūsų Pardavėją, 
• ' • '4 f • ' ■ ’arba vienoje ij lpųsų 11 krautuvių.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
840 W. 33rd St. Chicago, Illinois ■

Telefonas YARds 4789

čius įstaymus.”
Iš to kas čia pasakyta, ga

lima spėti, jog Lietuvos pas
kirtis ateityje, jog gyvenimo 
tikslas bus rūpintis ne tiek sa
vo piliečių gerove, kiek bažny 
čios interesais. O kokie gi yra 
tie interesai? Manifesto auto
rius sumini, jog viena tokių 
būtinų Lietuvos pareigų, tai 
skleisti katalikybę Europos 
šiaurėje.

Kadangi šiuo laiku pagonų 
arba stabmeldžių nebėra, tai 
teks versti kitų tikėjimų žmo
nes į tikrąją katalikų religiją. 
Šiaurėje nuo Lietuvos yra lat
viai, estai, suomiai, na — iš 
bėdos dar ir švedai su norve
gais. šešioliktam šimtmety jie 
atsiskyrė nuo Romos, tai da
bar, anot .popiežiaus, Lietuva, 
kaipo avantpostas (priešakinė 
sargyba) turės kad ir prievar
ta krikštyti latvius, estus ir 
suomius.

Žinoma, , tieji geruoju nepa
siduos ir kad ką dar — velnio 
sugundyti, D gali pasipriešinti. 
Tuomet Lietuvos valstybė, gin
dama .bažnyčios interesus, tu
rės pasiusti, kariuomenę nu-V*, 
malšinti atskalūnus ir privers
ti juos krikštytis. Gerai kad 
pasiseks, o jei ne, tai pačiai 
Lietuvai gali būti striukai nuo 
užrūstintų šiaurės eretikų.

Taigi su tokiu plačiu, misio
nierišku užsimojimu aš patar
čiau “Draugo” strategams dar 
lukterėti ir susilaikyti savo re
liginį “blietzkrieg” prieš šiau
rinę Europą. Palikime tą žygį 
geriau Mussoliniui ir jo nar
siems legionams, kurie kaip 
tik šiuo Taiku neturi ką veikti. 
Lietuva tuom tarpu tesirūpina 

tik savais reikalais.
Toliau manifeste sakoma: 

“Musų tauta yra grynai kata
likiška ir turi būti valdoma 
grynai katalikiškais pagrin
dais.” čia tai jau truputį atsi
duoda diktatūra. Turi būti ir 
tiek! Jeigu taip, tai Lietuvai 
nereikia nei prezidento, nes 
jo vietą užtms ■ areįvyskupas; 
nereikia ministerijų, nes jų 
darbą atliks bažnytinės įstai
gos; nereikia universitetų, nes 
apšvietą skleis dvasiškos semi
narijos ir vienuolynai; nerei
kia seimo ir teismo įstaigų, 
kadangi viską uždengs kano
nai ir dvasiški “sudžios”. Pa
keitus daugelį kitų dalykų mes 
gausime grynai katalikiškai 
valdomą Lietuva. Beje, tektų 
pakeisti ir valstybės vėliavą į 
bažnytinę, o išskutus Vytį ar
ba žirgvaikį — priklijuoti šv. 
Jurgio paveikslą.

Dabar — ar Lietuvos* žmo
nės norėtų taip save pažemin
ti ir pajuokti akyvaizdoj kitų, 
kultūringų šalių? Musų ilga, 
tūkstančio metų praeitis aiš
kiai rodo, jog lietuviai trokš
ta valstybės, kuri tarnautų 
jiems, o ne vien bažnyčiai. 
Tarnavimas bažnyčiai lietuj 
viams atnešė ištautėjimą, ne
laisvę ir dvasinį skurdą. Neno
rėkime, kad tas vėl pasikarto
tų. Valstybė gali žydėti tik 
laisvės, piliečių lygybės švie
soje. Įkišk ją į vienuolyno sie
nas, ji pradės džiūti, kaip gė
lė įmesta į rusis, kur nepriei
na saulės spinduliai.

Tie, kurie perša mums gry
nai katalikišką Lietuvą, turi 
omenyje ne Lietuvos interesus, 

sgyso
su Jūsų senu peču 

(Kaina gali būti pakeista 
pranešimo) 

ĮTAISYMAS DYKAI 
dėl 1, 2 arba 3 šeimynų grynai 
rezidencinių namų, dabar varto
jančių Edison Service.

Puikiausia, Patogiausia Piknikams Vieta

Willa-West Grove
(A. BUCH AS, Sav.)

German Church Rd., Willow Springs, Ill. |

Tai yra puikiausia ir parankiausia, naujai moder-j 
niškai įrengta ir lengvai privažiuojama Piknikams bei|| 
visokiems išvažiavimams vieta ir išrenduojame labai( 
prieinamomis sąlygoms. £

Taipgi užlaikome puikią lietuvišką užeigą.

Skaitykit Sandarą į v
Amerikos Lietuvių Mėgiamą Savaitrašti i

bet pašalinius. Jie tebegyvena 
Jogailos ir Jadvygos gadynėj, 
kur del neva bažnytinių inte
resų vienas paaukavo visą val
stybę, o kita atidavė abejoti
nos vertės “cnatas”. Aš neno
rėčiau, kad Lietuva vėl patap
tų tokiu prekiavimo objektu.

— M. V.

Skirtingumas

Vienoje pramogoje tylus ir 
rimtas vyriškis buvo kompani
joje daugikalbančios ir keistai 
besielgiančios merginos. Ar
čiau stovėjusieji atkreipė j 

^juos akis. Tula moteriškė pa

WINKLERJ& STOKERS
*7tu Mosi itte. TtJo^tcC  ̂j

That is what you can tell all of yemi
friends, too, when you have your home
automatically heated with a W ink 
Stoker. No more4rashesfto shake--no 
more smoke or soot. No trips
to the basement in the 
early morning. Most 
Winkler installa- 
tions result in ai a* 
immediate saving ž 
that ’ more than / * * fA 
prays for tlie 
stoker. Install ? ^****^§ 
in your present 
furnace.

flTYDft!
Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar \ yn0 — 
Pašaukite

Phone LAFayette 3632-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47th St. Chicago, Ill.
AGENTAI:

Louis Mingėla, John Polek ir Benny Ratek

TAVERNŲ 
SAVININKAI

(♦MIHIIIIIIIW

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA 

klausė savo kaiminkos: “Įd 
mu but sužinoti ką tie dp g 
lėtų turėti bendro?”

“Visas jų bendrumas y? 
tik lyties skirtingume” — s 
sakė kaiminka.

Iš Ano Pasaulio

“Garsas”, kuris sakosi visad 
rašąs šventą tiesą, pereitoj lai
doj įdėjo naują pranešimą iš 
“Tarybų Lietuvos”.

Matyt, toji žinia bus atėjus 
iš ano pasaulio, kur nudumė 
ir pati “Tarybų Lietuva”.

Sutekia Įvairias svarbiąsias žinias ir 
nuotykus iš viso pasaulio. uj,
Paduoda tikruosius vaizdus apie Lie- | 
tuvos žmonių gyvenimą ir raudonųjų 
okupantų šeimininkavimą.

* RKviečia visus Amerikos lietuvius i tal
ką darbuotis už atsteigimą laisvos ir |į, 
Nepriklausomos Lietuvos.

. HGlaudžiai bendradarbiauja su visa 3 
Amerikos lietuvių išeivija ir patieka L 

žinias iŠ jos darbuotes.
Taipgi, atlieka visus spaudos darbus 
visiems prieinamomis sąlygomis.

n 
SANDARA



Kurie Buvo Išmintingesni?

važiavimo atstovų raportą, 
įsteigė Lietuvai Vaduoti Sąjun 
gos New Yorko skyrių.

— Sveikas, Dėde Pakauši! 
Atėjau pakviesti tave į krikš
tynas. Gal atsilankęs pasakysi 
mums kokį spyčiuką.

— Krikštynas? Nejaugi tu, 
broli Baltramiejau susilaukei 
sunaus ar dukters?

— Čia visai kas kita. Mes 
krikštysime į naują tikėjimą 
Graičuną. Pažįsti jį, ar ne?

— Kur gi nepažinsi. Jis bu
vo atvažiavęs į musų koloniją 
ir pasakojo, jog Stalino sau
lei nušvitus Lietuvoj vištos pra

kiau-
buvęs

manai ?
— Musų bolševikai sukrapš

tė paskutinius centus, kad nu
pirkti Stalinui forduką. Jam 
neužilgo juk reikės bėgti pas 
Ethiopijos ciesorių, ješkoti 
prieglaudos.

Apie Įsteigtą Newyorke 
Lietuvai Vaduoti 
Sąjungos Skyrių

Apie tai dar anksti kal- 
Geriau, Dėde Pakauši, at- 
musų “sosaidės” krikšty- 

gal ir tave išrinksim ko

bėti. 
eik į 
nas,
kiu viršininku. O tuom tarpu 
sudiev; bėgsiu, nes turiu daug 
reikalu. €

Rusai Lietuvoje

Rumunijos karalius 
papasakojo tūlam a- 

kaip jis parinko 
išlavinti juos

de jo dėti iš sykio po du 
šiniu. Toks tai, girdi, 
entuziazmas...

— Palauk, palauk, 
Pakauši. To neapsimoka 
koti, nes jis jau kitoks 
gus. Aną dieną jis man 
kojo, jog į pabaigą tos ’ 
visai nebedėjo kiaušinių.

Dėde 
pasa- 
žmo- 
pasa- 
vištos

Litva Rusų sąjungos, 
Liubezna tėvynė!
Tave drūčiai ir kietai 
Rusija apgynė.

Tu gavai iš musų Vilnių,
Tą stalyčių slauną,
O vėliau ir pats prijechal 
Maskolis į Kauną.

Buvęs 
Karolis 
merikiečiui, 
14 jaunų vyrų 
įvairiom valstybinėm parei-] 
gom. Septynius jis pasiuntė į 
Angliją, o kitus septynius į A- 
meriką. Tie, kurie buv0 Ang
lijoj pasirodė labai išmintingi 
ir sugrįžę užėmė svarbias vie
tas.

“Bet kas atsitiko su tais, ku
rie buvo pasiųsti į Suvienytas 
Valstijas?” — paklausė ame
rikonas,

“O, tie pasirodė dar gudres
ni. Jie daugiau negrįžo į 
muniją.”

Sodus, Michigan įvykusio 
tautininkų suvažiavimo įsteig
tosios Lietuvai Vaduoti Sąjun
gos darbai prade būti mato- 

i mi ir New Yorke, čia įvyko 
būrelio Broo,klyno veikėjų su
sirinkimas, kuris išklausęs su-

Susirinkimui pirmininkavo 
Ksaveras Strumskis, sekreto
riavo Jonas Valaitis. Skyriaus 
nariais įsirašė: Jurgis And
rius, Juozas Ambraziejus, Pra 
nas Benderis, Jonas Belickas, 
Pijus Buikšnaitis, Vitalis Buk- 
šnaitis, Juozas Garšva, Kle- 
ofas Jurgelionis, Domas Klin- 
ga, Kazys Motuzas, Jonas 
Narvydas, Ksaveras^Strumskis, 
Benediktas ščegauskas, Jonas 
Valaitis, Vincas Vyšnius. Įs-

Lojusieji New Yorko skyriaus 
iniciatoriai užsimokėjo po 
metinių mokesčių ir yra 
nateisiai Lietuvai Vaduoti 
jungos nariai.

$2. 
pil- 
Są-

Inumatomas Įsteigti 
jsey. Susirinkime daly 
binas Trečiokas, iš N< 

|J., brooklyniečiams 
kaujant, pažadėjo ti

Jie išsirinko skyriaus pirmi-įtaręs su savo kolonij< 
ninku Ks. Strumskį, vice-pirm. 
Domą Klingą, iždininku Juo
zą Ambraziejų, sekretorium 
Joną Valaitį, ižd0 globėjais 
Pijų Bukšnaitį ir Kazį Motu
zą. Susirinkti nutarė kiekvie
ną mėnesio paskutinį ketvir
tadienį. Dabar kviečiami šios 
apielinkės lietuviai įstoti į da
bar reikalingiausios Lietuvai 
organizacijos skyrių.

Greitu laiku toks skyrius

linkės veikėjais, įsteigti New 
Jersey skyrių. Long Island lie
tuviai taip pat subruzdę to
kios organizacijos skyriaus rei 
kalu. Tam tikslui darbuojasi 
Dr. Jonas Valukas.

— Jonas Valaitis, Sekr.

Skaitykit “Sandarą”

AUTOMOBILISTŲ

R'u-

Ne Iš To Puod0

ŠĮMET 1NVESTUOKIT Į

General Electric
i REFRIGERATOR

Gausite Geriausius Dividendus Savo

ITIAPGLIIJ
DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 10-TI METAI

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

WHFC Mielos

— O kas su jom atsitiko?
— Esą raudonarmiečiai jas 

išgaudė ir sudorojo. Už tai 
Graičunas ir nebėra daugiau 
Stalin0 pasekėju. Jis dabar or
ganizuoja naują partiją ir 
kviečia mane prisidėti.

— Kokią partiją, ar vištų? 
Jums geriau pritiktų vadintis 
gaidžių partija, nes vaikštote 
skiautures atstatę ir laipioja- 
te kitiems ant sprandų.

— Never maind! Kai mes 
suorganizuosim, tai ir pats no
rėsi būti memberiu.

— O kaip gi jus užvadinsit 
tą savo “sosaidę?”
” — Nekalto Prasidėjimo Vy
ru ir Moterių Sąjunga.

— Kas čia dabar per galvo
sūkis? Nuo svieto prasidėjimo 
toks vardas nebuvo girdėtas!

Už tai mes ir norim būti 
pirmieji, kad kitas neužbėgtų 
už akiu. Žinai, Dėde Pakauši, fe 
dabar daugelis balševikų 
teks po dvasiška Hitlerio 
ba.

Davė Stalinas ukazą:
Doloj bile poną,
O sugavus tuoj ant vietos 
Zastrieliat Smetoną.

Litva, Litva, tave visą 
Apiplėšim nuogą, 
Idant staliniška saulė 
Šildyt tau kaip uogą !

Greit turėsi but raudona,
Į kolchozus keistis, 
Nes buržujam savo žemėj 
Mes neleisim veistis.

Taip jie džiaugės, kojom

Vaikštinėj0 girti;
Jr nejuto,, kaip lietuviai 
Rengė karštą pirtį.

Vieną naktį supleškėjo 
Kareivinių triobos;
Puolė mušti raudonuosius 
Su kačergom bobos.

pa- 
glo-

JukKaip tai Hitlerio?
neturi su ko-

Vyrai tankus ir kanuoles 
Nemunan įstūmė;
Ir kaip matant tie ‘gynėjai’ 
Minsko link išdūmė!

— Tetirvinąs.

tau paaiškin- 
užims Mask-

Šie Asmenys Prašomi 
Atsiliepti

Vienas farmeris su žmona 
nusitarė prisipirkti daugiau že 
mės už $5000 ir nuvažiavo į 
miestą, sumokėti banke pini
gus. Jie pasiėmė didelį pieno 
“can’ą” ir iškrapštė popieri
nius dolerius, centus, nikelius 
ir dešimtukus. Suskaičius pasi
rodė, jog esama tik $4,900.

Farmerka pažiurėjo į savo 
vyrą su dideliu nusistebėjimu. 
ir pareiškė:

“Viešpatie! Juk mes atsi
vežėm ne tą puodą!”

Taip Globoja Šeimynas

Brazilijos prezidentas Var
gas pasirašė dekretą, kuris nu
stato ekstra mokesnius sen
berniams ir bevaikėm šeimom. 
Visa šalis,” buk nudžiugusi to
kiu patvarkymu.

Nemanau, kad tas išeitų 
Brazilijai į gerą. Burdingie- 
riai, kaip matai, pradės staty- 

sav0 šeimininkams 
reikalavimus.

ti 
nius

dides-

Tikri Pionieriai

Gyvenime - Apsaugosite Sveikatą 

Turėsite Geresnį Maistą Ir 
Sutaupysite Daug Pinigų

Sekmadieniais—1 vai. popiet
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vaL vakare

NAMŲ STATYTOJAS - 
Kontraktorius

Parūpinu paskolas naujų na
mų budavojimui; remontuoju 
namus ir krautuvių frontus. 
Musų darbas yra garantuotas.

Jei norite pastatyti namą ar 
pagerinti esamą, kreipkitės 
prie musų ir gausite patari
mus veltui.

GEO. BORCHERT
Lietuvis Kontraktorius

6539 So. Ashland Avė.

3613 S. Halsted St,

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš
taiso ir suveldina (suviri
na), maliavoja ir atlieka 
visus kitus taisymo darbus.

KAINA
Darbas

PRIEINAMA
Garantuotas

Pamatę kitus, pamatykite General Electric Refri-u 
geratorius PROGRESS KRAUTUVĖJE — greitai per
sitikrinsite, kad GE. yra visais išrokavimais *geriausias< 
refrigerato»ius dėl tamstų. Dėl ekonomiško, dėl geres
nio ir saugesnio maisto užlaikymo, dėl patogumo ir 
gražiausios išvaizdos. PROGRESS Krautuvė yra auto-, 
rizuota GE. pardavėja ir užlaiko pilną 1941 metų mo-* 
dėlių pasirinkimą. Kainos labai žemos. Pilni 6 kubiš-: 
kų pėdų dydžio 1941 m. GENERAL MOTORS R’EFRI-į 
GERATORIAI nuo f

jis nieko bendro 
munizmu.

— Palauk, aš 
siu. Kai Hitleris
vą ir atsisės Į Stalino sostą, tai 
jis gali pasiskelbti bolševikų 
viešpačiu ir mūsiškiai raudo
nieji, aklai garbinę Maskvą, 
pradės šlovinti Hitlerį.

— Bet ką gi tas bendro tu
ri su jūsų “sosaide”?

— Turėk kantrybės, Dėde 
Pakauši. Graičunas pasisakė 
buvęs nekalto prasidėjimo bol 
ševikas, bet dabar jis nėra 
bolševiku. Paskelbsim jį nau
ju pranašu ir savuosius jis iš
ves iš namų nevalios. Tuomet 
bolševikai nebus bolševikais ir 
prisidės prie musų sąjungos. 
Supranti dabar?

— Kol neišgersiu paintukės 
snapso, tol nesuprasiu. Man 
atrodo, kad iš to visko jus tiek 

Zablockis ant

Arba Kas Žino Apie Juos 
Praneškit Lietuves Konsulatui tuviai pastatė

Vienas rašytojas, tvirtina, 
jog pirmutinis Amerikos lie
tuvių centrs buvęs Shamokin, 
Pa. Musų tautiečiai ten pra
dėjo spiestis nuo 1869 metų, 
įsteigdami lenkišką bažnyčią.

Nenuostabu, kad jie grei
tai ėmė bėgti iš ten. Kai lie- 

bažnyčią, tai
lenkai pradėjo vadinti juos 
pagonais ir vogti maldas.

$129.95
Lengvus Išmokėjimai Pritaikomi Visiems 

Didelė Nuolaida už Seną Šaldytuvą

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik!

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovas
Office:

175 W. JACKSON BLVD.
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J.
Residencija:

4432 So. California Avenue
Tel. Lafayette 0771

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių

kiek

tau 
glot

nepelnysi! Mes toft).
>ti daugelį rau- Juozas 

ir jos dirbs

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje turi prašymus iš lietuvių 
gyvenančių įvairiose pasaulio , 
dalyse surasti jų gjmines arba 
pažįstamus. Ieškomųjų asme-j 
nų sąrašas čia seka:

1. Bolkus, Jonas, kilęs 
Trakų apskričio, Genionių 
Gyveno Chicagoje.

2. Kilikevičienė, Antanina. 
Tėvų pavarde Slavėnaitė. Ki
lusi iš Seinų apskr., Dusnyčios 
km. Paskutiniuoju laiku gyve
no Clevelande.

3. Kubekaitė, vardas ir pa
vardė po vyru, jei ištekėjusi, 
nežinomi. Ieško Juozas Bal
kus.

4. Kurtautas, Juozas (Kur- 
Taipgi žinomas kaipo

Rimkevičius, kilęs iš
Kauno. Gyveno Danville, Ill.

Klaidingas Mokslas

PRQG RE S5d 
rURN ITU RE C° I

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

iš 
k.

muilo.
— Kur 

pasiimsim 
donų davatkų
mums taip, kaip pirmiau dir- j0 ieško Silvestrą Žaltauskai- 
bo maskoliams. Kam nors juk tė. 
reikės perimti ir bolševikų | 
partijos turtą Chicagoje 
Brooklyne. Kitaip 
vėjais..

III.

neliks.
— O

5. Puikis, Jonas, Jonas. A- 
ir i merikon atvyko 1909 m., 

viskas nueis i veno “Kilze” (gal Coles) 
1 Jo ieško Vladas Puikys.

>roli Baltramiejau, iš 6. Pužerauskaitė, Juzė, 
vis vien jums nieko; veno Chicago, Ill.

7. Podribonis, Bronislavas, 
dei ko gi pats taip Į Atvyko Amerikon 1910 me-

Gy-

H

Stalinas kovos iki paskuti
nio komunisto! — surik0 vie
nas mūsiškis rau< 
siginčydamas su savo priešu.

Jeigu taip, tai viskas baig
ta. Komunistai vaikšto iškėlę 
kumščius į aukštį, saliutuoda-, 
mi, vietoj kad laikyti ranko
mis ginklą. Stalinas, matyt, 
juos mokino visai klaidingai.

— Patrimpas.

donukas, be- to 
savo priešu.

bro-

taip

tais, and Garden Ave., 
milton, Ohio. Jo ieško jo 
lis Feliksas.

8. Rimkevičius, Juozas,
gi žinomas kaipo Juozas Kur- 
tautas. Gyveno Illinois valst.

9. Slavėnai, Juozas ir Jonas, 
kilę iš Seinų apskr., Dusnyčios 
km.

Anksčiau suminėtieji asme
nys arba tie, kurie apie ieško
muosius turi žinių, prašomi 
tuojau atsiliepti.

Lietuves Konsulatas,

Chicago, Illinois.

3222-24-26 South Halsted Street
Prie 32-ros Gatvės

Vedėjai ir Pardavėjai pasirengę maloniai patarnauti
J. Nakrošis, S. Šemaitis, C. Bakšienė, J. Miakis ir kiti

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

iETKIEWieZfi'i
CONTRACTORS *

3251 So. Halsted St

Real estate
2608 W. 47th Street

Telephone 1083

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI 
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarle —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiausioje 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmingu 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė nė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi — 
$5,000.00. Mokame 3 Į/ž nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pagel- 
bėsime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis są
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat turim 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas pama
tuotas prašymas nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS’N ”
JOS. M. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118

AMBROSIA & NECTAR
Beer Distributor

$ 2259 W. Cermak Rd

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dar geresnį alų, kurį už
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ 
kur gausite greitą ir teisingą 
patarnavimą.

Tel. Monroe 0808

J
A
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Chicago j e
Kai Suv, Valstijų Atstovas Lietuvai !'* !?- 

$100.00 Auką šelpimo Fondui
nas galvą. Jis mirė Cook 
bounty ligoninėj.

P-nas Geo. Nacroshius
Šiaip Taip Aplaužė
Ligai Ragus

Buvo Patekęs į Tikrąją 
Gestapo Kankynę.

Liga pasigavo p-ną Geo. 
Necrosh prieš trejetą savaičių 
ir taip kankino, kaip pikčiau
si nazių gestapo agentai. Per 
dvyliką dienų jis buvo maiti
namas adatomis per odą. O 
tas jau savaime nėra “džio- 
kas”. Daktarai pradžioj manė 
daryti operaciją viduriuose, 
bet paskiau nusitarė palaukti. 
Po ilgesnių tyrinėjimų nuspren 
dė, gal operacija visai nebus 
reikalinga.

Tuom tarpu ligonis ėmė 
sveikti ir apleido ligoninę. 
Pereitam trečiadieny jis jau 
vaikštinėjo ir atvyko net į 
Bridgeportą. Jam pasisekė ap
laužyti ragus atkakliai ligai.

“Birutės” Naktinis Piknikas 
Liepos 19 dieną.

Visi lietuviai, jauni ir seni 
kviečiami atsilankyti į smagų 
ir linksmą “Birutės” naktinį 
pikniką šeštadienio vakare, 
liepos 19 d. Liberty Grove. 
Galėsite laimėti įvairiu dova- fe fe
ų ir gražiai praleisite vakarą.

P. Sarpalius Vyksta i 
Rhinelanderi

Praleidęs sav0 medaus mė
nesį šiaurinėj Michigano daly, 
p-nas P. Sarpalius su savo 
žmona neseniai grįžo į Chica- 
gą, pasižiūrėti namų. Tačiau 
jie ilgai čia nebus. Už savai
tės jie vyksta į Rhinelanderį 
pasisvečiuoti pas lietuvius uki-

Grižo iš Ligoninės p-ni Ona 
Ferantienė

Birutės Moterių Sąryšio pir- 
ninkė, p-ni Ona Ferantienė 
reniai grįžo iš ligoninės, kur 

buvo padaryta operacija.

Svečias iš Pittsburgho

mis dienomis Chicagoje 
si Pittsburgho lietuvių 
jas P. D ar gis. Pittsb vir
iai ruošia dideles iškil
siant sekmadieny. Kalbės 
įsiškis konsulas p. P. Dau

| St. Daugėla Dar Neuž
baigė Savųjų ‘Triubelių’

Nori Panaikinti Vedybas ir 
Paskirti Globėją.

Sulaukę apie 100 metų, St. 
Daugėla, Emerald Dairy Co. 
savininkas, apsivedė su savo 
menadžerka O. Kasciuška. Jo 
vaikai ir giminės dabar nori 
tas vedybas panaikinti, kadan
gi senukas nežinojęs ką darąs. I 
Teismas paskyrė Dr. J. Kulį 
ir Dr. Hoffman ištirti jį ir duo
ti savo raportą.

Prieš apsivedimą, ir paskiau į 
St. Daugėla gyveno prie pie
ninės beizmente, Bridgeporte. 
Giminės norėjo padėti jį į ge
resnę vietą, bet kadangi tas 
savo noru “nesimufino”, tai 
pasišaukta policija, kuri nu
vežė St. Daugėlą į Šv. Onos 
ligoninę North .Side. Iš čia jis 
busiąs perkeltas į gerai įreng
tą fliatą.

Mirė Nuo Sužeidimo
Juozas Petraitis

Aurora. III. — Penktadieny, 
liepos 18 dieną, vietinėj ligo
ninėj pasimirė Juozas Petrai
tis, 19 metų amžiaus, gyvenęs 
212 South Broadway. Prieš po 
rą dieną jis buvo sužeistas 
ant kelio, bestumiant savo su
stojusį automibiliu. fe fe

Geras Sumanymas Ver
tas ir Kitu Paramos C

Iš Lietuviu Politinės fe
Organizacijos Gyvenimo

Liepos 10 d. š. m. įvyko 11 
Wardo Lietuviu Demokratu fe fe
Organizacijos susirinkimas. 
Tarpe kitų reikalų buvo svar
stytas ir rengimas rugpiučio 3 
dieną piknikas Liberty Grove. 
P-nas B. Jakaitis įnešė, kad 
25 nuoš. pelno butų paskirta 
Lietuvos Raudonajam Kryžiui.

Sumanymas daugeliui pati
ko. Jį parėmė J. Dimša, J. 
Balčiūnas, V. M. Stulpinas ir 
kiti. Balsuojant perėjo visais 
balsais. Panašiai turėjo pasi
elgti ir kitos organizacijos.

Sužeidė B. Ališauskienę

Eidama Halsted gatve, prie 
34-tos, B. Ališauskiene nepa
stebėjo, kaip ant jos užlėkė 
automobilius ir smarkiai su
žeidė. Mašinos vairuotojas pa
bėgo.

Laike priešpiečių Palmer House, p-nas Owen J. C. 
Norem paaukavo $100 Lithuanian National Relief Fon
dui. Paveiksle matome jį įteikiant čekį adv. A. Oliui.

Iš kairės į dešinę stovi: adv. J. Grish, M. Vaidyla, 
Suv. Valstijų Atstovas Lietuvai p. Oven J. C. Norem, 
adv. A. Olis, komp. A. Vanagaitis, Lietuvos Konsulas 
P. Daužvardis ir Dr. S. Biežis.

Susirinkime Šį Vakarą 
Prie Dariaus-Girėno 
Paminklo

Marquette Parke, prie jų 
paminklo, ruošiama> šį vaka
rą įspūdingos ceremonijos pa
gerbimui Dariaus-Girėno. Pra
kalbas pasakys Chicagos lie
tuvių atstovai ir vienas kitas 
svetimtautis. Pradžia 7 vai. 
vakare. Visi lietuviai kviečia
mi susirinkti prie paminklo tų, 
kurie nugalėjo orą ir platųjį 
'vandenyną, nešdami garbę 
musu tautai, fe

P-nas John Pakel Pavaišino
Savo Draugus

P-nas J. Pakel, namų staty
tojas ir prezidentas Chicagos 
Lietuvių Chamber of Com
merce, buv0 surengęs pereita 
sekmadieny bankietą po atvi
ru dangum. Tas bankietas įvy 
ko Palos Parke ir buvo labai 
šaunus.

ATVIRKŠČIAI
ŽIŪRINT...

Didelis Skirtumas

Vienas vyriškis nusiskundė, 
jog prieš apsivedimą jis vaikš
čiojo su savo mergina per 7 
ir pusę metų, bet kai ją ap
sivedė, tu negalėjęs išgyventi 
keturių mėnesių. Jis stebisi ko
dėl taip atsitiko.

Dalykas labai paprastas. 
Prieš susijungimą merginos 
pataikauja vyrams, o po ves
tuvių buria atvirkščiai. Tas 
vargšas, matyt, šios taisyklės 
nežinojo.

Buvo Nuvykę i Tabor 
Farmą, Sodus, Mich. 
Laikyti Susirinkimą

Chicagoj esanti Lietuvai Į 
Vaduoti Sąjungos valdybos 
nariai: adv. A. Olis, Dr. S. 
Biežis, V. Jokubyrias ir M. 
Vaidyla pereitam sekmadieny 
buvo išvažiavę į Tabor Farmą, | 
Sodus, Mich. pasimatyti su p.1 
J. Bachunu ir P. Žiuriu, atvy
kusiu iš Clevelando.

Buvo atlaikytas trumpas vai 
dybos posėdis. Nutarta: paga
minti specialus ženkleliai, at
sikreipti į Washington pabė
gėlių ir ištremtų klausime, 
praplėsti tarybos veiklą ir pa
našiai.

Nukrito nuo Kopėčių ir 
Užsimušė

Petras Kubilas, 2632 Far
rell St., taisė' savo namus ir 
buvo užlipęs ant kopėčių. 
Kaip tai jam paslydo koja ir 
jis krito ant plytų perskelda-į

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Simboliška Dovana

Komp. A. Pociui mergina 
atsiuntė iš Colorado valstijos 
nuostabių vaisių. Rūgštaus pie 
no kliubo ekspertai nustatė, 
jog tas vaisius labai panašus 
Jievos obuoliui, kuris buvo 
duotas Adomui.

Nedarydami jokių išvadų, 
norime tik pabrėžti, jog toji 
mergina nemano visą laiką 
pasilikti Coloradoje.

Tikroji Priežastis

Buvo minėta, jog “Vilnies” 
“tavorščius”, nuėjęs į Lietuvos 
šelpimo komiteto bankietą 
Palmer House, suvalgė pietus 
ir neužsimokėjęs už juos išdū
lino.

Dabar patyrėm priežastį del 
ko jis taip padarė. Jis neno
rėjęs šelpti buržuaziškų įstai
gų ir milionierių hotelio.

— Kuprius.

Pakeitė Teisme Savo Liudymą

Tomas Sereikis, bučeris gy
venąs 3814 S. Lowe Ave. bu
vo peršautas. Ligoninėj jis 
tvirtino, jog tą užpuolimą pa
darė unijos agentas T. Deve-

ro. Pastarąsis buvo areštuotas, 
ir atiduotas teismui.

Teisme tačiau, T. Sereikis 
pakeitė savo liudymą ir tikri-* 
no, jog nežinąs kas jį buvo' 
užpuolęs. Valstijos prokuroras 
dabar nori patraukti jį atsa
komybėn už “perjury”.

Sandaros Namo Fondas 
Rengia Pikniką 
Rugpiučio 31 d. <

Pasižymėkite kalendoriuje 
paskutinį sekmadienį, rugpiu
čio 31 dieną. Tai bus sanda- 
riečių šeimyniškas išvažiavi
mas Liepos darže, prieš pat 
tautiškas kapines, ši vieta len 
gva rasti ir labai patogi pikni
kams. Rengėjai — Sandaros

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. ik, 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

Lietuviškas laikraštis yra 
riausias tav0 draugas.

Nepaprastas Bargena

Tik už $850.00 CASH 1 
sipirksite sau puikų 2 fla 
po 4 kambarius medinį na 
44-tos gatvės ir S. Wentwo 
Ave. Interesuotieji telefon 
kit — Wentworth 4121.

Dr. Agnes L. Karwoski 
PHYSICIAN AND SURGEON 
MOTERŲ IR’ VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTĖ 
2100 West 35th Street

Ofiso valandos: iš ryto 10-12; 
Popiet: 2-4 ir 7-9 vakare.

Telefonas :Ofiso Virginia 3355 
Namų Yards 2161

ED. W. BAKS
REAL ESTATE — LOANS 

Insurance and Builderis
Esu šiame biznyje 20 metų. 

Pagelbėju gauti visokias pas
kolas; statau namus, mainau 
juos ir parduodu.

Visais real estate reikalais 
kreipkitės į

Ed. W. Baks 
4472 Archer Avė. 
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Cbic»<c 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
m

John F. Eudeikis
•T

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

I AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
| 4605-07 So. Hermitage Ave.
I 4447 South Fairfield Ave.
I Tel. LAFayette 0727

I RVIT A ' Koplyčios visose
E Ax * Chicagos dalyse

e musų radio programus Antradienio ir šešta- 
rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties

(14 80-K) su Povilu Saltimieru 

Ambulancų Patarnavimai Dien^ '.r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS ~
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS .
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

r j. zolp
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Plc*ce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P J RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

_____________ VISI TELEFONAI: YARds 1419___________

- J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 8572

S. P. MAŽEIKA
8319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 118S

Į ADVOKATAI Į

VYTAUTAS TARUTIS 
— ADVOKATAS — 

3133 So. Halsted Street 
Tel. ČALumet 6877

Vai. 11—2 dieną ir 4—8 vakaro
134 N. La Salle Street

Room 2014 Tel. STAte 7572 
3149 So. Halsted Street 

Tel. Victory 2679

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. M1KELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St. 
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308 
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

S252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 - <•; 

Tues., Thurs., Fri. 
6322 So. Western Ave. 

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611'’ 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR

i CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 5S87

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Ch’-naęM

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iia 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vai

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šeM. 8 Od 9 vai

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street
Kampai 63rd ir Western Ave.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAL O, ILL.

Ofiso valandos: r uo 1—3 ir 7—I 
Į Seredomis ir Nec'ėl. pagal sutartį

Rez. 6631 So. Celifornij* Ave«u« 
Telefonas Republic 7868

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

22C1 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nno 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčioa 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 iki 1S vai. rytais
1 Hd 8 vai. po pietį
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 Dd 1S raL rytate 
Ofisas;

1811 8a. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
8880 Bo. Artesian Aveetne 
Telefonas Prospect 86M

YARds 4787

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 8o. Ashland Arenu* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak 
Nedaliomis pagal sutarti.

Namų Tel: Prospect 1980

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted St*.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80 -t 81 

NedSldieniai s pagal sutarti.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave^ CWe»«r 

Valandos nuo 9 iki V vikiu* 
NediBamis patai flctartt


